中天国富证券有限公司 关于浙江盛洋科技股份有限公司 预计 2023 年度日常关联交易的核查意见

中天国富证券有限公司(以下简称"中天国富证券"或"保荐机构")作为 浙江盛洋科技股份有限公司(以下简称"盛洋科技"、"公司")非公开发行股票 上市保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所股票 上市规则》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 11 号——持续督导》等 法律法规的相关规定,对公司预计 2023 年度日常关联交易事项进行了审慎核查, 核查情况与意见如下:

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

盛洋科技于2023年4月19日召开第四届董事会第三十次会议,以4票同意, 0票反对,0票弃权,5票回避(叶利明、张俊、孔祥伦、顾成、应开雄为关联 董事回避表决)的表决结果,审议通过了《关于2023年度日常关联交易预计的 议案》,公司及控股子公司因日常经营需要,预计的2023年度将要发生的日常经 营性关联交易事项。本次交易尚需提交公司2022年年度股东大会审议。

公司独立董事发表的事前认可意见如下:公司预计的 2023 年度日常关联交易符合公司经营发展需要,是公司开展经营活动过程中正常和必要的交易行为。相关交易定价公允、合理,不存在损害公司及股东,特别是中小股东利益的情形。我们一致同意将本议案提交公司董事会审议。

公司独立董事发表的独立意见如下:公司与关联方开展相关日常关联交易事项是基于公司日常经营需要的正常业务合作,属于正常和必要的交易行为,符合公司经营发展需要。公司与关联方的合作是在自愿、平等、公允、互惠互利的原则下进行,不会对公司正常经营造成不利影响。在审议本议案的过程中,关联董事回避了表决,审议程序合法合规,不存在损害公司及股东,特别是中小股东利益的情形。我们一致同意公司 2023 年日常关联交易预计事项。

(二) 2022 年度日常关联交易的预计及执行情况

关联方名称	交易性质	2022 年度预计发	2022 年度实际发	预计金额与实际发生
		生金额(万元)	生金额(万元)	金额差异较大的原因
浙江京东方	租赁房屋	100.00	95.19	
显示技术有	提供劳务	460.00	296.42	劳务需求未达预期
限公司	开发模具	50.00	-	未发生该业务
合	计	610.00	391.61	

(三) 2023 年度日常关联交易的预计

关联方名称 浙江京东方显 示技术有限公 司	交易性质 租赁房屋 提供劳务	2023 年度预计发生金额(万元)	2023 年年初 至披露日累计 已发生的交易 金额 (万元) 33.30 54.60	2022 年度实 际发生金额 (万元) 95.19 296.42	本次预计金 额与上年实 际发生金额 差异说明
小计		400.00	87.90	391.61	
北京中交通信 科技有限公司	向关联人 销售产 品、商品	10,000.00	280.83	_	新增业务
小计		10,000.00	280.83		
盛洋声学(广 东)有限公司	生产加工 电子元器 件	3,000.00	_	_	新增业务
小计		3,000.00	_	-	
合 计		13,400.00	368.73	391.61	

二、关联方基本情况

(一) 浙江京东方显示技术有限公司基本情况

公司名称: 浙江京东方显示技术有限公司

住所: 绍兴市越城区人民东路 381号

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 裘坚柱

注册资本: 8408.2071 万元人民币

成立日期: 1993年7月8日

经营范围:显示技术及手机配件的研发、销售;批发、零售:通讯器材、电子元器件、显示器件、显示模块;货物进出口、技术进出口;房屋租赁;物业管理;劳务派遣(凭有效《劳务派遣经营许可证》经营);停车服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

关联关系:公司董事应开雄担任浙江京东方显示技术有限公司(以下简称"浙江京东方")董事,根据《上海证券交易所股票上市规则》及相关法规的有关规定,浙江京东方为公司的关联方,公司控股子公司浙江虬晟光电技术有限公司与浙江京东方的交易构成关联交易。

(二) 北京中交通信科技有限公司基本情况

公司名称:北京中交通信科技有限公司

住所:北京市北京经济技术开发区景园北街 2 号院 66 号楼 2 层 206

企业类型:有限责任公司(法人独资)

法定代表人: 孔祥伦

注册资本: 2,000 万人民币

成立日期: 2003年6月16日

经营范围: 技术开发、技术咨询、技术转让、技术服务; 信息系统集成服务;

通信设备制造(印刷电路板等高污染高环境风险的生产制造环节除外);销售通信设备;设备维修;应用软件服务;基础软件服务;货物进出口、技术进出口、代理进出口;销售汽车;经营电信业务。(市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动;经营电信业务以及依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

关联关系:国交北斗(海南)科技投资集团有限公司(以下"国交北斗")系盛洋科技持股 5%以上股东。中国交通通信信息中心下属交通运输通信信息集团有限公司(以下简称"交通通信集团")实际控制国交北斗及北京中交通信科技有限公司(以下简称"中交科技"),中交科技为盛洋科技的关联方。同时,上市公司董事孔祥伦任中交科技执行董事兼总经理,上市公司董事张俊任交通通信集团董事、副总经理,上市公司董事顾成任交通通信集团实际控制的交通运输通信息集团上海股权投资基金管理有限公司董事长,上市公司副总经理申杰峰任国交北斗董事。

(三)盛洋声学(广东)有限公司基本情况

公司名称:盛洋声学(广东)有限公司

住所:广东省东莞市石龙镇中山东民兴街5号

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 叶盛洋

注册资本: 1.2 亿人民币

成立日期: 2018年12月29日

经营范围:产销、加工;声学与多媒体技术技术及产品;研发、销售、技术 开发、技术转让、技术服务:耳机配件、耳机线材、包装材料、短距离无线通信 产品、精密电子产品及其模具、电子产品、塑胶制品、智能手环、智能音箱、智 能耳机,与以上产品相关的嵌入式软件的开发、销售;货物或技术进出口(国家 禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外)。(依法须经批准的项目,经相关 部门批准后方可开展经营活动) 关联关系: 叶盛洋系公司实际控制人叶利明和徐凤娟夫妇的儿子,且其担任公司控股股东盛洋控股集团有限公司的经理,根据《上海证券交易所股票上市规则》及相关法规的有关规定,叶盛洋实际控制并担任执行董事的盛洋声学为公司的关联方,公司全资子公司盛洋电子(广东)有限公司与盛洋声学(广东)有限公司的交易构成关联交易。

三、关联交易的主要内容和及定价政策

公司上述关联交易是公司与关联方之间的日常关联交易,是双方根据行业惯例,遵循公平、公正、合理、自愿的定价原则,以市场公允价格为基础,结合双方的具体情况协商一致确定或直接采取市场价格进行结算。

四、关联交易的目的及对上市公司的影响

上述关联交易基于日常经营需要及公司经营发展计划,属于正常的商业交易行为,遵循有偿、公平、自愿的商业原则,按照正常的商业条件进行,并以市场价格为定价原则,定价公允、合理,对公司持续经营能力、损益及资产状况无不良影响,没有损害上市公司的利益。公司及关联方在业务、人员、资产、机构、财务等方面保持独立,对上市公司经营的独立性不构成影响,公司主要业务不会因上述交易对关联方形成依赖。

五、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:公司预计 2023 年度日常关联交易事项已经公司第四届董事会第三十次会议审议通过,独立董事发表了独立意见,关联董事遵守了回避制度,履行了必要的决策程序,符合有关法律法规和《公司章程》的规定;上述关联交易事项尚需提交股东大会审议;公司与上述关联方发生的关联交易按照公平、公正的原则,依据市场公允价格协商确定,没有损害公司和非关联股东的利益,不会对公司的独立性产生影响。本保荐机构对公司预计 2023 年度日常关联交易事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中天国富证券有限公司关于浙江盛洋科技股份有限公司预计 2023年度日常关联交易的核查意见》之签章页)

保荐代表人 (签字):

赵 亮

是方名

吴方立

